
Strana 2 Akt č. 343 / 2024 Sb. 

343 

VYHLÁŠKA 
ze dne 4. listopadu 2024, 

kterou se mění vyhláška č. 164/2002 Sb., o podmínkách 
přístupu k informacím v informační databázi České národní 

banky – Centrální registr úvěrů, ve znění vyhlášky 
č. 292/2010 Sb., a zrušuje vyhláška č. 273/2014 Sb., 

o sestavování a předkládání informací pro informační 
databázi České národní banky – Centrální registr úvěrů 

bankami a pobočkami zahraničních bank 

Česká národní banka stanoví podle § 38a odst. 4 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, 
ve znění zákona č. 126/2002 Sb. a zákona č. 285/2009 Sb., a podle § 41 odst. 3 
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění zákona č. 227/2013 Sb.: 

Čl. I 
Vyhláška č. 164/2002 Sb., o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní 
banky – Centrální registr úvěrů, ve znění vyhlášky č. 292/2010 Sb., se mění takto: 

1. Poznámky pod čarou č. 1 až 3 se zrušují, a to včetně odkazů na poznámky pod čarou. 

2. V § 3 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno d), které zní: 
„d) osoby, o které je informace evidována v registru, a to pro účely provádění některých 

opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu nebo proti 
podvodům anebo pro účely provádění mezinárodních sankcí.“. 

3. V § 3 odstavec 6 zní: 
„(6) Uživatel registru určí alespoň dvě osoby pověřené správou přístupových práv k registru 

a zajišťující věcnou a technickou komunikaci s Českou národní bankou. 

4. V § 3 se za odstavec 6 vkládá odstavec 7, který zní: 
„(7) Uživatel registru informuje Českou národní banku bez zbytečného odkladu o určení 

osob podle odstavce 6 nebo o změnách jejich kontaktních údajů.“. 

Dosavadní odstavce 7 a 8 se označují jako odstavce 8 a 9. 

Čl. II 

Zrušovací ustanovení 
Vyhláška č. 273/2014 Sb., o sestavování a předkládání informací pro informační databázi České 
národní banky – Centrální registr úvěrů bankami a pobočkami zahraničních bank, se zrušuje. 



Akt č. 343 / 2024 Sb. Strana 3 

Čl. III 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

Guvernér: 
Ing. Michl, Ph.D., v. r. 


	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 343/2024 Sb.
	Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 164/2002 Sb., o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky – Centrální registr úvěrů, ve znění vyhlášky č. 292/2010 Sb., a zrušuje vyhláška č. 273/2014 Sb., o sestavování a předkládání informací pro informační databázi České národní banky – Centrální registr úvěrů bankami a pobočkami zahraničních bank
	343
	VYHLÁŠKA
	ze dne 4. listopadu 2024,
	kterou se mění vyhláška č. 164/2002 Sb., o podmínkách přístupu k informacím v informační databázi České národní banky – Centrální registr úvěrů, ve znění vyhlášky č. 292/2010 Sb., a zrušuje vyhláška č. 273/2014 Sb., o sestavování a předkládání informací pro informační
	databázi České národní banky – Centrální registr úvěrů bankami a pobočkami zahraničních bank
	Česká národní banka stanoví podle § 38a odst. 4 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zákona č. 126/2002 Sb. a zákona č. 285/2009 Sb., a podle § 41 odst. 3 zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění zákona č. 227/2013 Sb.:



